
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2023
Processo Administrativo Nº 213/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Data de Publicação: 31/03/2023 11:09:21

31/03/2023 11:17:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PE 022 2023.docx foi removido pelo condutor do processo.
04/04/2023 16:13:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PE 022 2023.docx foi removido pelo condutor do processo.
04/04/2023 16:21:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE, srs licitantes atenção ao edital retificado
04/04/2023 16:34:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
srs licitantes por favor seguirem a ordem dos itens da plataforma
19/04/2023 13:44:14    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA
19/04/2023 17:05:42    CADASTRO DE PROPOSTA    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA
19/04/2023 18:24:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA
20/04/2023 09:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia srs licitantes
20/04/2023 09:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 022/2023, promovido pelo Município de Santo Antonio do Sudoeste - 
PR. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
20/04/2023 09:02:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
20/04/2023 09:02:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto/fechado, previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019. 
20/04/2023 09:03:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem respeitar o intervalo mínimo de R$ 0,01, 
de modo que as ofertas em desacordo com este critério não serão processadas pelo sistema.
20/04/2023 09:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposição contida no art. 26, §2º, do decreto n.º 10.024/2019, o licitante poderá deixar de apresentar os documentos de 
habilitação que constem do Sistema de Cadastramento de Fornecedores – SICAF, cabendo ao interessado em participar do pregão o 
envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o 
envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.
20/04/2023 09:03:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a 
inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.
20/04/2023 09:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de 
licitar e contratar com o município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com 
prudência e responsabilidade.
20/04/2023 09:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios de inexequibilidade do preço. 
20/04/2023 09:03:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário 
para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
20/04/2023 10:08:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
srs. Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços , em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19.
20/04/2023 10:08:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em razão do disposto no art. 38 do decreto 10.024/2019 e também na condição 23 do edital, solicito que verifique a possiblidade de 
reduzir o valor da sua proposta

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE ABDOMEN (AP + LATERAL / LOCALIZADA)  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 113,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 2 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP)  
  

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 226,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 3 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ACROMIO-CLAVICULAR  
  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 169,95

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 4 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCAPULO-UMERAL  
  

Quantidade: 110 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.246,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

20/04/2023 10:09:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta
20/04/2023 10:15:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, por meio da 
opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital. 
20/04/2023 11:45:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA adicionou o arquivo 333d5bb47fa644ae89912460e350c181.pdf aos 
documentos complementares.
20/04/2023 13:34:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE
20/04/2023 13:35:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
srs licitantes, retomando os trabalhos deste pregão, informo que a empresa BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA comprovou 
atender às exigências editalícias. 
20/04/2023 13:36:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme já informado, a análise da documentação e proposta ajustada de preços das proponentes provisoriamente declaradas 
vencedora do certame foi finalizada, e, verificou-se que as empresas enviaram toda a documentação, conforme solicita o edital.
20/04/2023 13:36:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cumpre salientar que o pregoeiro, de modo a privilegiar o interesse público desta Administração, o princípio de competitividade e de 
vinculação ao instrumento convocatório, cumpre a todos os itens do edital. Sempre ao fim da sessão, peço atenção dos licitantes, 
principalmente os desclassificados/inabilitados para que não ocorra o mesmo em próximos certames.
20/04/2023 13:36:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, promoverei a aceitação da proposta formulada pela empresa supracitada e, na sequência, sua habilitação no sistema, 
momento no qual será aberto o prazo de 60 (sessenta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
20/04/2023 13:36:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso o 
pregoeiro aceite a intenção, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de 
igual prazo para as contrarrazões.
20/04/2023 13:37:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos 
inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.

2 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



Item: 5 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO SACRO-ILIACA  
  

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 679,80

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 6 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO-TARSICA  
  

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.699,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 7 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE BACIA  
  

Quantidade: 160 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.812,80

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 8 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL + HIRTZ)  
  

Quantidade: 130 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.472,90

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 9 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO / FLEXAO)  
  

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 679,80

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 10 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA  
  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 56,65

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 11 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL)  
  

Quantidade: 110 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.246,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 12 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR  
  

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 679,80

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 13 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX)  
  

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 226,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 14 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE COTOVELO  
  

Quantidade: 75 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 849,75

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 15 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE DEDOS DA MAO  
  

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 566,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 16 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES)  
  

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 566,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

3 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



Item: 17 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + AXIAL)  
  

Quantidade: 70 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 793,10

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 18 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE MAO  
  

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.699,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 19 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE PE / DEDOS DO PE  
  

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.699,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 20 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUA)  
  

Quantidade: 65 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 736,45

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 21 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL)  
  

Quantidade: 440 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 4.985,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 22 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA DE TORAX (PA)  
  

Quantidade: 90 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.019,70

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 23 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   RADIOGRAFIA PANORAMICA DE MEMBROS INFERIORES  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 113,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 24 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASONOGRAFIA OBSTETRICA COM TRANSLUCENCIA   
NUCAL E MEDIDA DO COLO UTERINO  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 2.949,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 25 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA ABDOME INFERIOR MASCULINO BEXIGA  
PROSTATA E VESICULAS SEMINAIS  

Quantidade: 20 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 2.733,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 26 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA BILATERAL DE MAMAS   
COM DOPPLER COLORIDO  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 2.949,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 27 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN INFERIOR   
COM DOPPLER PEDIATRICA  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 196,63 Valor Total: 983,15

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 28 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR  
  

Quantidade: 300 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 40.995,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

4 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



Item: 29 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR DOPLLER  
  

Quantidade: 20 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 3.932,80

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 30 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL  
  

Quantidade: 550 Valor Unit.: 149,97 Valor Total: 82.483,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 31 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE AXILA  
  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 2.049,75

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 32 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL  
  

Quantidade: 25 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 3.416,25

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 33 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE GLANDULAS SALIVARES  
  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 136,64 Valor Total: 683,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 34 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE PARTES MOLES COM DOPPLER  
  

Quantidade: 110 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 21.630,40

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 35 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE PESCOÇO  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 1.366,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 36 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL)  
  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 2.049,75

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 37 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE TESTICULOS  
  

Quantidade: 35 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 4.782,75

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 38 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE COM DOPPLER  
  

Quantidade: 65 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 12.781,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 39 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS -   
ATÉ 9 VASOS SOMENTE URGÊNCIA PARA AVALIAÇÃO DE TVP  

Quantidade: 310 Valor Unit.: 196,63 Valor Total: 60.955,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 40 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO  
  

Quantidade: 65 Valor Unit.: 196,63 Valor Total: 12.780,95

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

5 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



Item: 41 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA COM TRANSLUCENCIA NUCAL  
  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 149,98 Valor Total: 2.249,70

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 42 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA)  
  

Quantidade: 150 Valor Unit.: 136,64 Valor Total: 20.496,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 43 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA REGIAO CERVICAL  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 1.366,50

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 44 Unidade: SERVIÇO
Descrição:   ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL  
  

Quantidade: 420 Valor Unit.: 136,64 Valor Total: 57.388,80

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 45 Unidade: SERVIÇO
Descrição:  RADIOGRAFIA DE CALCANEO  
  

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.133,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 46 Unidade: SERVIÇO
Descrição:  ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA  
  

Quantidade: 600 Valor Unit.: 135,65 Valor Total: 81.390,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 47 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO DE 3 INCIDENCIAS)  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 113,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 48 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO  
  

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 226,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 49 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO-FEMORAL  
  

Quantidade: 220 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 2.492,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 50 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE BRACO  
  

Quantidade: 65 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 736,45

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 51 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO + OBLIQUAS)  
  

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 1.133,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 52 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA (C/ OBLIQUAS)  
  

Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 4.532,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

6 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



Item: 53 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA FUNCIONAL / DINAMICA  
  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 56,65

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 54 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE COXA  
  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 169,95

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 55 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL + OBLIQUA / BRETTON + HIRTZ)  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 113,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 56 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL)  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,32 Valor Total: 113,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 57 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE ESTOMAGO E DUODENO  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 14,67 Valor Total: 146,70

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 58 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL)  
  

Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 4.532,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 59 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + OBLIQUA + 3 AXIAIS)  
  

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 339,90

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 60 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE MAO E PUNHO (P/ DETERMINACAO DE IDADE OSSEA)  
  

Quantidade: 25 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 283,25

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 61 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA + OBLIQUA)  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 113,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 62 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN + LATERAL + HIRTZ)  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 113,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 63 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE PERNA  
  

Quantidade: 40 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 453,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 64 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN + MN + LATERAL + HIRTZ)  
  

Quantidade: 75 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 849,75

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

7 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



Item: 65 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE TORAX (APICO-LORDORTICA)  
  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 56,65

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 66 Unidade: SERVIÇO
Descrição: RADIOGRAFIA DE TORAX (PA + LATERAL + OBLIQUA)  
  

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,33 Valor Total: 113,30

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 67 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN INFERIOR FEMININO (BEXIGA  
UTERO, OVARIOS E ANEXOS)  

Quantidade: 100 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 13.665,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 68 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA APARELHO URINARIO FEMININO   
(RINS, URETERES E BEXIGA)  

Quantidade: 200 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 27.330,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 69 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA APARELHO URINARIO MASCULINO   
(RINS, URETERES, BEXIGA E VOLUME DA PROSTATA)  

Quantidade: 160 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 21.864,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 70 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN INFERIOR DOPLLER  
  

Quantidade: 40 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 7.865,60

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 71 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR   
COM DOPPLER PEDIATRICA  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 196,63 Valor Total: 983,15

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 72 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO  
  

Quantidade: 600 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 81.990,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 73 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL  
  

Quantidade: 15 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 2.049,75

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 74 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA TRANSRETAL   
COM DOPPLER COLORIDO  

Quantidade: 55 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 10.815,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 75 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE REGIÃO INGUINAL  
  

Quantidade: 55 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 7.515,75

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 76 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE TESTICULOS E CORDÕES   
ESPERMATICOS DOPPLER  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 983,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

8 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA 
LTDA

 102 47.207.776/0001-40 678.423,70 678.315,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA 
EM IMAGENS MÉDICAS LTDA

 129 23.825.866/0001-37 679.023,70 67.831,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/03/2023 11:09:21    PUBLICADO    

03/04/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/04/2023 16:21:54    PUBLICADO    

06/04/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/04/2023 09:00:42    DISPUTA    

20/04/2023 09:00:42    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

679.023,70

20/04/2023 09:00:42    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.423,70

20/04/2023 09:04:54    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.400,00

20/04/2023 09:06:25    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.399,00

20/04/2023 09:06:43    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.398,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 77 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE  
  

Quantidade: 20 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 2.733,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 78 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER CAROTIDAS E VERTEBRAIS  
  

Quantidade: 35 Valor Unit.: 196,64 Valor Total: 6.882,40

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 79 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA HIPOCONDRIO DIREITO  
  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 683,25

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 80 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL  
  

Quantidade: 30 Valor Unit.: 136,64 Valor Total: 4.099,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 81 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA ORGAO SUPERFICIAIS MAMA, TIREOIDE  
ESCROTO, PENIS, CRANIO  

Quantidade: 180 Valor Unit.: 136,65 Valor Total: 24.597,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Item: 82 Unidade: SERVIÇO
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA RETROPERRITONIO GRANDES   
VASOS E SUPRA RENAIS  

Quantidade: 5 Valor Unit.: 136,64 Valor Total: 683,20

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

9 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



20/04/2023 09:08:09    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.350,00

20/04/2023 09:09:52    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.345,00

20/04/2023 09:11:34    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.340,00

20/04/2023 09:11:58    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.339,00

20/04/2023 09:12:33    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.335,00

20/04/2023 09:13:09    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.334,00

20/04/2023 09:14:02    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.330,00

20/04/2023 09:14:26    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.329,00

20/04/2023 09:14:54    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.325,00

20/04/2023 09:15:22    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.324,00

20/04/2023 09:15:42    TEMPO RANDÔMICO    

20/04/2023 09:15:45    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.320,00

20/04/2023 09:16:35    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

678.319,00

20/04/2023 09:17:05    LANCE    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 678.315,00

20/04/2023 09:17:26    LANCE    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)

67.831,00

20/04/2023 09:19:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 102
20/04/2023 09:19:42    FECHADO 1    

20/04/2023 09:21:06    MENSAGEM    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)bom dia , o lance foi lançado errado
20/04/2023 09:24:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
20/04/2023 09:24:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA
20/04/2023 09:24:44    HABILITAÇÃO    

20/04/2023 09:28:49    MENSAGEM    DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 129)nâo conseguimos cancelar o último lance, deu mensagem de erro no sistema.
20/04/2023 09:32:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA
20/04/2023 09:32:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
20/04/2023 09:32:27    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITAL RADIOLÓGICA - TECNOLOGIA EM IMAGENS MÉDICAS LTDA desclassificado. Motivo: ERRO DE DGITAÇÃO
20/04/2023 09:33:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: CANCELAR LANCE
20/04/2023 09:33:04    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/04/2023 09:33:25    DISPUTA    

20/04/2023 09:48:25    TEMPO RANDÔMICO    

20/04/2023 09:51:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
20/04/2023 09:51:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA
20/04/2023 09:51:25    HABILITAÇÃO    

20/04/2023 10:12:50    MENSAGEM    BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA (PARTICIPANTE 102)
Sra. Pregoeira. Já chegamos no limite do desconto, não será possível redução. 
20/04/2023 10:15:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: ok, obrigada

10 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR



20/04/2023 10:56:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: por favor prestar atenção ao envio da proposta 
20/04/2023 13:44:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2023 14:14:32    EM ADJUDICAÇÃO    

24/04/2023 11:55:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
24/04/2023 11:55:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
24/04/2023 11:57:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
25/04/2023 10:51:18    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CESAR AUGUSTO ORTEGA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   NAYARA MICHELI BONFATI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

11 de 11Gerado em: 25/04/2023 10:51:18

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR


